

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM
PREGÃO PRESENCIAL N° 061/2021**

Aos trinta dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, as 09:00hs, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Senhor CEZAR AUGUSTO SOARES equipe de apoio: CARLA SABRINA RECH MALINSKI e ANA SARA WELTER, designados conforme Portaria nº 014/2021 de 05 de janeiro de 2021, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL N° 061/2021, DO TIPO MENOR PREÇO**, que tem por objeto aquisição de produtos de alimentação, higiene, limpeza e utensílios para uso das secretarias do Município de Planalto-PR, tendo como valor máximo a importância de R\$ 607.142,10 (seiscentos e sete mil e cento e quarenta e dois reais e dez centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas: **MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIPEZA LTDA**, o Sr. Valcir Dalla Costa, da empresa **BUGRE COMERCIAL EIRELI**, o Sr. Dirlei Jose Paloschi, da empresa **STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA**, o Sr. Edison Luiz Schiticoski, da empresa **SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA - ME**, o senhor Paulo Martinkoski, da empresa **ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA**, a Senhora Stefania Larissa Bosa, da empresa **C F ANTONELLI EIRELI**, o Senhor Antoninho Antonelli, da empresa **VOCIR OTAVIO FERNANDES & CIA LTDA**, A Senhora Mayara Fernandes, da empresa **ITAMAR MAURI MULLER - ME**, O Senhor Itamar Mauri Muller, da empresa **FG DE OLIVEIRA LTDA**, o senhor Argeu Wolff, da empresa **BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA**, o Senhor Amarildo Paim Henrique, da empresa **AUGUSTO HENRIQUE ALVES - ME**, o senhor Marcos Roberto Schneider. O Pregoeiro ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na sequencia, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com a análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução.

Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas, consagrando-se vencedora a empresa subsequente:

AUGUSTO HENRIQUE ALVES - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	PACOTE DE BALA de 500gr sabor iogurte. Ingredientes: Açúcar, Xarope PACOTE DE BALA de 500gr sabor iogurte. Ingredientes: Açúcar, Xarope de Glicose, Gordura Vegetal Hidrogenada, Acidulante Ácido Cítrico, Emulsificantes Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos e Lecitina de Soja, Aromatizante e Corante Artificial Vermelho 40.	bola 7		PCTE	130,00	7,99	1.038,70
1	8	BOLACHA, TIPO MAIZENA. fabricada a partir de matérias primas sãs BOLACHA, TIPO MAIZENA. fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINAL), com validade mínima de 180 dias na entrega do produto no almoxarifado. Rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do Ministério da Saúde, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagens individuais contendo 02 unidades (saches)	prodasa		UN	100,00	4,98	498,00

		em cada.						
2	6	APARELHO DE BARBEAR, com 2 lâminas, cabo de plástico antideslizante APARELHO DE BARBEAR, com 2 lâminas, cabo de plástico antideslizante	probak		UN	200,00	3,48	696,00
2	8	Bacia de plástico com capacidade para 8,65 litros	arqplast		UN	50,00	13,30	665,00
2	9	Bacia de plástico com capacidade para 14 litros	arqplast		UN	50,00	14,20	710,00
2	11	Bacia de plástico com capacidade para 35 litros	arqplast		UN	50,00	25,70	1.285,00
2	13	Bacia de plástico com capacidade para 80 litros	arqplast		UN	50,00	47,80	2.390,00
2	14	BALDE DE PLÁSTICO, polietileno de alta densidade, alta resistência BALDE DE PLÁSTICO, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 15 litros. O material deverá ter etiqueta com a identificação, certificação Inmetro, marca do fabricante e capacidade.	arqplast		UN	130,00	13,50	1.755,00
2	15	BALDE DE PLÁSTICO, polietileno de alta densidade, alta resistência BALDE DE PLÁSTICO, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros. O material deverá ter etiqueta com a identificação, certificação Inmetro, marca do fabricante e capacidade.	arqplast		UN	130,00	13,23	1.719,90

2	16	BALDE DE PLÁSTICO, polietileno de alta densidade, alta resistência BALDE DE PLÁSTICO, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 30 litros. O material deverá ter etiqueta com a identificação, certificação Inmetro, marca do fabricante e capacidade.	arqplast		UN	100,00	23,35	2.335,00
2	25	CESTO PARA LIXO confeccionado em plástico, telado, formato cilíndrico, CESTO PARA LIXO confeccionado em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano, com tampa basculante, alta resistência, com identificação do produto e marca do fabricante, capacidade para 20 litros.	arqplast		UN	50,00	27,40	1.370,00
2	26	CESTO PARA LIXO confeccionado em plástico, telado, formato cilíndrico, CESTO PARA LIXO confeccionado em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano, com tampa basculante, alta resistência, com identificação do produto e marca do fabricante, capacidade para 80 litros.	arqplast		UN	50,00	60,30	3.015,00
2	33	CURATIVOS ADESIVOS transparentes caixa com 40 unidades. Curativo ester CURATIVOS ADESIVOS transparentes caixa com 40 unidades. Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável	use it		CX	150,00	5,90	885,00

		<p>de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana que controla a transmissão de vapor da umidade proveniente do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com camadas absorventes. A almofada central absorvente é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada em contato com o leito da ferida de 100% fibras de carboximetilcelulose com 1,2% de prata iônica. Contém bordas de adesivo de silicone. Indicado como curativo primário ou secundário.</p> <p>Não gruda no ferimento;</p> <p>Não deixa resíduos;</p> <p>Medidas aproximadas da embalagem:</p> <p>Largura de 10 cm;</p> <p>profundidade 04 cm;</p> <p>peso 0,05 kg;</p> <p>altura 10 cm.</p>						
2	43	ESPONJA DE AÇO inoxidável de longa duração. 10 gramas.	reluz		UN	400,00	2,48	992,00
2	46	COADOR DE CAFÉ – características: flanela 100% algodão, cabo isolado,	flabom		UN	300,00	3,29	987,00
2	48	FÓSFORO DE MADEIRA; apresentado na forma de palito; caixa com 200 pali FÓSFORO DE MADEIRA; apresentado na forma de palito; caixa com 200 palitos; tamanho extralongo, mínimo 10cm comprimento; embalado em material	parana		CX	150,00	2,49	373,50

		que garanta a integridade do produto; com certificação compulsória Inmetro.						
2	58	LIXEIRA em polietileno com capacidade para 15 litros com tampa e pedal LIXEIRA em polietileno com capacidade para 15 litros com tampa e pedal formato cilíndrico.	eol		UN	30,00	22,85	685,50
2	60	LIXEIRA em polietileno com capacidade para 60 litros com tampa. LIXEIRA em polietileno com capacidade para 60 litros com tampa.	arqplast		UN	30,00	56,90	1.707,00
2	61	LIXEIRA em polietileno com capacidade para 9 litros com tampa e pedal LIXEIRA em polietileno com capacidade para 9 litros com tampa e pedal formato cilíndrico.	eol		UN	30,00	22,35	670,50
2	69	PÁ PARA LIXO, em chapa de aço ou alumínio com cabo grande.	cirqueira		UN	100,00	8,30	830,00
2	70	PALITO DE DENTE de madeira; no formato roliço e pontiagudo; medindo 65	parana		CX	200,00	1,09	218,00
2	97	SABONETE - em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete dev SABONETE - em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deve possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90 g. a embalagem deverá conter externamente os	albany		UN	200,00	5,80	1.160,00

		dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.						
2	108	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE capacidade de 2 kg fardo com 500 unidades SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE capacidade de 2 kg fardo com 500 unidades	alta plast		FRD	200,00	25,53	5.106,00
2	109	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE capacidade de 7 kg fardo com 500 unidades SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE capacidade de 7 kg fardo com 500 unidades	alta plast		RL	50,00	37,39	1.869,50
2	110	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE capacidade de 10 kg fardo com 500 unidade	alta plast		RL	50,00	51,80	2.590,00
2	113	SACO DE PAPEL MONOLÚCIDO, TIPO PIPOCA, tamanho 2, branco 100% celulose SACO DE PAPEL MONOLÚCIDO, TIPO PIPOCA, tamanho 2, branco 100% celulose, fardo com 500 unidades tamanho fechado aproximado 15,5cm/8cm.	brasilpel		FRD	100,00	16,99	1.699,00
2	128	BACIA DE PLÁSTICO, capacidade 27,5L.	arqplast		UN	5,00	25,28	126,40

TOTAL 37.377,00

BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	40	DISPENSADOR PARA sabonete liquido. DISPENSADOR PARA sabonete liquido. sistema que aceita reservatório para abastecer, manuseio pratico e de fácil instalação. Especificações: Abertura Inteligente e	BACH		UN	10,00	24,35	243,50

ATA PREGÃO PRESENCIAL 061/2021

Página 7

		segura, acompanha reservatório de 800 ml. Processo de produção por injeção termoplástica Cor: Branco Peso aproximado: 0,300 g Medidas aproximadas Largura x Altura x Comprimento: 10,5 x 25,5 x 11.					
2	75	PAPEL, TOALHA, em bobina, cor branca, largura mínima 20cm, comprimento PAPEL, TOALHA, em bobina, cor branca, largura mínima 20cm, comprimento mínimo 100m, com variação em ate - 2% (menos dois por cento), sem odor, textura com relevo sensível ao tato (gofrado), 100% fibras celulósicas virgem, não reciclado. Embalagem: contendo informações sobre o produto e o fabricante, sendo todos os dizeres em língua portuguesa (Brasil). Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. Cada fardo com 12 pacotes contendo 02 unidades.	TROPICOS	FRD	500,00	45,80	22.900,00
2	76	Papel toalha com 1000 folhas, 03 dobras, interfolha, 100% celulose vir Papel toalha com 1000 folhas, 03 dobras, interfolha, 100% celulose virgem, branco neve, não	ECOPEL	FRD	700,00	14,60	10.220,00

		reciclado, alta qualidade, 26x23cm Cada fardo contendo 1000 folhas.						
2	98	SACO DE LIXO AZUL, não transparente, capacidade de 100 litros, medindo SACO DE LIXO AZUL, não transparente, capacidade de 100 litros, medindo 75 cm (largura) x 1,05 cm (altura mínima), fabricados com resinas termoplásticas de alta resistência, compatível com a sua capacidade para acondicionamento de resíduos comuns, devendo estar em conformidade com as normas da ABNT. nbr 9190/9191/13055/13056 apresentado em rolo com 25 unidades.	ECOO		RL	1.500,00	8,75	13.125,00
2	99	SACO DE LIXO AZUL, não transparente, capacidade de 15 litros, medindo SACO DE LIXO AZUL, não transparente, capacidade de 15 litros, medindo 39 cm (largura) x 58 cm (altura mínima), fabricados com resinas termoplásticas de alta resistência, compatível com a sua capacidade para acondicionamento de resíduos comuns, devendo estar em conformidade com as normas da abnt. nbr 9190/9191/13055/13056 apresentado em rolo com 50 unidades.	ECOO		RL	1.500,00	8,05	12.075,00
2	100	SACO DE LIXO AZUL, não transparente, capacidade de 30 litros, medindo SACO DE LIXO AZUL, não transparente, capacidade de 30 litros, medindo 59 cm (largura) x 62 cm (altura mínima), fabricados com resinas termoplásticas de alta	ECOO		RL	1.500,00	8,35	12.525,00

		resistência, compatível com a sua capacidade para acondicionamento de resíduos comuns, devendo estar em conformidade com as normas da ABNT. nbr 9190/9191/13055/13056 apresentado em rolo com 50 unidades.						
2	101	SACO DE LIXO AZUL, não transparente, capacidade de 50 litros, medindo SACO DE LIXO AZUL, não transparente, capacidade de 50 litros, medindo 63 cm (largura) x 80 cm (altura mínima), fabricados com resinas termoplásticas de alta resistência, compatível com a sua capacidade para acondicionamento de resíduos comuns, devendo estar em conformidade com as normas da ABNT. nbr 9190/9191/13055/13056 apresentado em rolo com 50 unidades.	ECOO		RL	1.500,00	8,90	13.350,00
2	125	SACOS PARA LIXO de 100L com espessura de 0,12 micras ou 60 micras. Ref SACOS PARA LIXO de 100L com espessura de 0,12 micras ou 60 micras. Reforçado.	ECOO		UN	5.000,00	1,18	5.900,00
2	127	PORTA FILTRO PARA CAFÉ nº 103, material plástico.	ERCA		UN	10,00	7,50	75,00
TOTAL								90.413,50
BUGRE COMERCILA EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	CAFÉ - tipo: torrado e moído, em pó homogêneo. CAFÉ - tipo: torrado e moído, em pó homogêneo. Classificação: obrigatoriamente superior. Classificação de bebida: mole a dura, isento de gosto	SULDOESTE		PCTE	1.440,00	14,00	20.160,00

	<p>rio e rio zona. Com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA) e ausente de grãos preto-verdes e fermentados. Tipos de constituição: de 2 até 6 cob. A marca deve possuir certificado do PQC - programa de qualidade do café, da ABIC, em plena validade, ou laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de qualidade global mínima de 7,2 pontos na escala sensorial do café e laudo de análise de microscopia do café com registro e data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Nota de qualidade global: nota de qualidade de no mínimo 7,2 pontos na escala de 0 a 10 para qualidade global; características microscópicas: tolerância para matérias estranhas: até 60 em 25g, conforme resolução RDC nº 14, de 28/03/2014, da ANVISA. Embalagem: tipo alto vácuo ou vácuo puro (tijolinho), duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papel e a segunda em embalagem a vácuo laminada, em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem; prazo de validade: no mínimo, 12 (doze) meses a contar da data de fabricação. O produto deverá estar em conformidade com</p>						
--	--	--	--	--	--	--	--

		o estabelecido pela resolução RDC nº 277 – ANVISA, de 22/09/2005.						
1	6	PACOTE DE BALA DURA, contendo no mínimo 500gr, sabor café. PACOTE DE BALA DURA, contendo no mínimo 500gr, sabor café.	PIETROBO M		PCTE	130,00	8,00	1.040,00
2	4	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão. o algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). embalado em saco plástico individual.	USE		CX	50,00	10,68	534,00
2	7	AROMATIZADOR/NEUTRALIZADOR DE ODORES PARA AMBIENTE, em forma de aerossol AROMATIZADOR/NEUTRALIZADOR DE ODORES PARA AMBIENTE, em forma de aerossol, fragrância agradável, não contendo clorofluorcarbono-cfc (inofensivo à camada de ozônio). registro no ministério da saúde. embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 400ml.	ULTRA FLECH		UN	700,00	7,95	5.565,00
2	19	BULE DE ALUMÍNIO 4,5 litros	DOCESAR		UN	15,00	47,50	712,50
2	23	CERA TIPO PASTA375G Composição mínima: cera de polietileno, parafina, CERA TIPO	GIOCA		CX	10,00	14,00	140,00

		PASTA375G Composição mínima: cera de polietileno, parafina, cera microcristalina, solvente salifáticos, emulsificante, água, corantes, conservantes, essência e óleo de pinho. caixa c/ 12 unidades. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde cor vermelha					
2	29	COPO DESCARTÁVEL, de polipropileno, com capacidade mínima de 180 ml, a COPO DESCARTÁVEL, de polipropileno, com capacidade mínima de 180 ml, acondicionados em mangas/pacotes. cada manga/pacote deve conter 100 (cem) copos, peso mínimo 198 gramas, as mangas não devem estar violadas e deverão estar protegidas em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme nbr 13230, e capacidade do copo, os copos deverão estar em conformidade com nbr 14.865, nbr 13230 da ABNT. Acondicionados em	COPO SUL	CX	150,00	104,50	15.675,00

		caixas contendo 25 mangas/pacotes de 100 unidades.					
2	30	COPO DESCARTÁVEL, de polipropileno, com capacidade mínima de 50 ml, ac COPO DESCARTÁVEL, de polipropileno, com capacidade mínima de 50 ml, acondicionados em mangas/pacotes. cada manga/pacote deve conter 100 (cem) copos, peso mínimo 198 gramas, as mangas não devem estar violadas e deverão estar protegidas em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme nbr 13230, e capacidade do copo, os copos deverão estar em conformidade com nbr 14.865, nbr 13230 da ABNT. acondicionados em caixas contendo 50 mangas/pacotes de 100 unidades.	ORLEPLAS T	CX	50,00	99,50	4.975,00
2	38	DETERGENTE NEUTRO recomendado para a limpeza geral na copa e cozinha. DETERGENTE NEUTRO recomendado para a limpeza geral na copa e cozinha. remove com facilidade gorduras animais, vegetais e minerais. ação desengordurante, excelente resultado em sujeiras de fácil	SIPROLIMP	UN	1.000,00	12,20	12.200,00

		remoção o produto já vem pronto para uso facilitando o uso no dia-a-dia, com ph neutro e alto poder de limpeza, excelente poder de remoção de gorduras. Detergente de aspecto líquido viscoso, indicado para lavagem de louças, talheres, copos e utensílios de cozinha em geral. embalado em Frasco plástico transparente de 5 litros. composição: componente ativo / tensoativo aniônico (linear alquilbenzeno sulfonato de sódio) e glicerina; coadjuvantes: conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. deve possuir n° de notificação da anvisa/ms impresso no rótulo. o produto deve possuir as seguintes características: ph entre 6,5 e 7,5; viscosidade de 300 cp a 500 cp; matéria ativa aniônica entre 8,0% e 10,0%, baseado nas características do produto referência ypê, da fabricante química amparo Ltda., comprovadas por laudo técnico expedido por laboratório idôneo registrado junto à ANVISA						
2	65	LUVAS PARA LIMPEZA em borracha de látex nitrílico com revestimento int LUVAS PARA LIMPEZA em borracha de látex nitrílico com revestimento interno com flocos de algodão superfície externa antiderrapante resistentes à água, resistentes à ácidos em baixa concentração e à álcalis em baixa	DANY		UN	1.000,00	4,65	4.650,00

		concentração, resistente a perfuração, rasgamento, corte e abrasão. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Embalagem plástica contendo 1 par. deve possuir n° de ca impresso e válido. Tamanho médio(m).					
2	73	<p>PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE – folha simples, classe 01, fragrância neutra, na cor branca, alvura ISO maior que 80%, índice de maciez menor que 6 nm/g, resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de furos menor que 100 mm2/m2, quantidade de pintas menor que 200 mm2/m2, tempo de absorção de água menor que 6 s, conforme norma ABNT nbr 15464-1 e 15134, características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento do rolo 30m – com tolerância de 2%, com largura de 10 cm – com tolerância de 2%, diâmetro no máximo 11,7 cm, largura do tubete 10cm – com tolerância de 2%, diâmetro interno maior que 4 cm, formato gofrado, picotado, rotulagem contendo: c/ identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do sac, embalagem com boa visibilidade do produto.</p>	SIRIUS	FRD	500,00	36,74	18.370,00

(Handwritten signatures and marks in blue ink)

		Pacote com no mínimo 4 rolos – fardo com no mínimo 16 pacotes.						
2	78	PILHA ALCALINA MÉDIA C, para uso geral e diário. A pilha alcalina poss PILHA ALCALINA MÉDIA C, para uso geral e diário. A pilha alcalina possui potência confiável e prolongada. Sua química e seu design aperfeiçoados garantem o melhor desempenho em equipamentos de uso geral, além de proporcionar uma vantajosa relação custo-benefício, em comparação a outras pilhas alcalinas e às pilhas comuns de zinco-carbono. KIT COM 2 UNIDADES CADA	ELGIN		KIT	200,00	8,49	1.698,00
2	107	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE capacidade de 1 kg fardo com 500 unidades SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE capacidade de 1 kg fardo com 500 unidades.	ORLEPLAS T		FRD	100,00	19,30	1.930,00
2	114	SHAMPOO - em embalagem de 480 ml, fórmula suave que não irrita os olho SHAMPOO - em embalagem de 480 ml, fórmula suave que não irrita os olhos, contem ph neutro, com glicerina proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. Fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos	HEDERA		UN	80,00	8,50	680,00

Handwritten signatures and initials in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature on the left, several smaller initials in the center, and a signature on the right.

		os tipos de cabelo.						
2	122	VASSOURA METALICA FIXA - com cabo de madeira, 22 dentes. Indicada para VASSOURA METALICA FIXA - com cabo de madeira, 22 dentes. Indicada para recolher grama e folhas, tanto para gramados, como para superfícies duras como ruas e calçadas.	54NOVE		UN	50,00	19,40	970,00
2	126	LIXEIRA EM PLÁSTICO COM TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL, resistente, com LIXEIRA EM PLÁSTICO COM TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL, resistente, com proteção contra raios solares uv, capacidade: 50l dimensões aproximadas: comprimento: 46,7 cm x largura 35 cm x altura 59cm Lixeiras 50L com pedal e tampa em plástico rígido: Lixeira 50 litros com pedal metálico, fabricada em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebiteada na tampa. Medida Externa aproximada de 71,0x44,5x37,0(alt. x lar x prof.) Medida Interna aproximada :60,0x39,0x24,0 (alt. x lar x prof.) Tolerância das medidas +/-10%. Capacidade mínima: 50 litros.	TRITEC		UN	15,00	70,00	1.050,00
2	129	JARRA plástica com tampa, alça.	TRITEC		UN	20,00	12,74	254,80

		Capacidade 4,0 litros. Dimensões: 23						
TOTAL								90.604,30
C F ANTONELLI EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	20	CERA TIPO LÍQUIDA. Aplicação pisos cerâmicos, mármore e Paviflex	BRILMAX		UN	500,00	6,50	3.250,00
2	21	CERA TIPO LÍQUIDA. Aplicação pisos cerâmicos, mármore e Paviflex cor A	BRILMAX		UN	500,00	6,75	3.375,00
2	39	DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA – Material plástico abs, visor para veri DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA – Material plástico abs, visor para verificação do volume interno de papel, com chaves, para papel interfolha de 03 dobras (23 cm x 27cm) e 02 dobras (23cm x 23cm), sistema que permite sair apenas uma folha por vez, acompanha parafusos e buchas para fixação.	NOBRE		UN	20,00	30,00	600,00
2	45	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (fibra e espuma), formato retangular, medi ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Pacote com 3 unidades. O produto deve possuir características de desempenho e durabilidade iguais ou superiores ao produto da marca scotch-brite, fabricante 3m comprovado por laudo expedido por laboratório habilitado.	BRILHUS		UN	2.600,00	2,70	7.020,00
2	57	LIMPA VIDRO - limpa vidro, tipo líquido. Cor	ALPES		UN	200,00	4,80	960,00

		incolor/azul. Frasco plás LIMPA VIDRO - limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml. Embalagem certificada pelo Inmetro, fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente no ministério da saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

TOTAL 15.205,00

ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	ERVA MATE para chimarrão, fardo com 10 pacotes de 1 kG ERVA MATE para chimarrão, fardo com 10 pacotes de 1 kG, produzida a partir de ervas nativas, possuir um sabor suave, sem adição de açúcar, moagem fina preservando o calor.	GIOTI		FRD	200,00	107,40	21.480,00
1	9	Água mineral s/gás 500ml, com registro no ministério da saúde, rcd nº Água mineral s/gás 500ml, com registro no ministério da saúde, rcd nº 54/2000 e cnnpa, Rótulo contendo origem da água mineral- nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão de lavra. deve conter análise físico-química,	SFERIE		UN	200,00	1,19	238,00

om

		composição analítica e classificação, ano e mês de engarrafamento bem como validade, sendo que essa última deve ter prazo mínimo de 03 meses a contar da data da entrega.					
1	10	Água mineral c/gás 500ml, com registro no ministério da saúde, rcd nº Água mineral c/gás 500ml, com registro no ministério da saúde, rcd nº 54/2000 e cnpa, Rótulo contendo origem da água mineral- nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão de lavra. deve conter análise físico-química, composição analítica e classificação, ano e mês de engarrafamento bem como validade, sendo que essa última deve ter prazo mínimo de 03 meses a contar da data da entrega.	SFERIE	UN	200,00	1,29	258,00
2	37	<p>DETERGENTE MULTIUSO recomendado para a limpeza geral na copa e cozinha</p> <p>DETERGENTE MULTIUSO recomendado para a limpeza geral na copa e cozinha.</p> <p>remove com facilidade gorduras, animais, vegetais e minerais.</p> <p>ação desengordurante, excelente resultado em sujeiras de fácil remoção. o produto já vem pronto para uso facilitando o uso no dia-a-dia, com ph neutro e alto poder de limpeza, excelente poder de remoção de gorduras. Frascos de 5 litros.</p>	SIPROLIMP	UN	500,00	13,10	6.550,00

2	44	ESPONJA DE LÃ AÇO - material lã de aço carbono, formato retangular, te	Q LUSTRO		PCTE	1.000,00	1,69	1.690,00
2	47	FLANELA PARA LIMPEZA, material: algodão, dimensões: 40cmx60cm, com bai FLANELA PARA LIMPEZA, material: algodão, dimensões: 40cmx60cm, com bainha. Cores diversas.	MARTINS		UN	250,00	2,95	737,50
2	49	GARRAFA TÉRMICA feita em poliuretano, com abertura superior grade e bi GARRAFA TÉRMICA feita em poliuretano, com abertura superior grade e bico dispensador inferior com válvula de rosquear, capacidade de 4 litros, diâmetro de 23cm, altura de 24cm e peso de 0,9kg, largura do bocal 7cm cor azul.	INVICTA		UN	30,00	29,95	898,50
2	54	ISQUEIRO DESCARTÁVEL a gás para 3000 chamas, fabricado dentro das norm ISQUEIRO DESCARTÁVEL a gás para 3000 chamas, fabricado dentro das normas Nbriso 9994: 1999.	BIC		UN	60,00	4,40	264,00
2	55	LENÇO DE PAPEL	KISS		CX	400,00	13,00	5.200,00
2	82	PRENDEDOR DE ROUPA, formato retangular, de madeira, medindo 8cm. PRENDEDOR DE ROUPA, formato retangular, de madeira, medindo 8cm. Embalado em pacote plástico contendo 12 unidades	CRISTALV EL		PCTE	100,00	2,10	210,00
2	83	QUEROSENE, composição solvente, derivado do petróleo, tipo hidrocarbon QUEROSENE, composição solvente, derivado do petróleo, tipo hidrocarboneto, isento de benzeno, para uso de limpeza	PETRUS		UN	180,00	13,80	2.484,00

		em geral, em embalagem plástica de 1 litro.						
2	93	SABÃO EM BARRA, de glicerina 200 g na cor azul embalado em saco plásti SABÃO EM BARRA, de glicerina 200 g na cor azul embalado em saco plástico, eb 56/54 da ABNT contendo 05 unidades. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da saúde.	SUPER LAR		PCTE	250,00	7,55	1.887,50
2	103	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. Material: polietileno. Capaci SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. Material: polietileno. Capacidade: 2 kg. Rolo com 100 unidades.	PACK		RL	50,00	5,95	297,50
2	104	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. Material: polietileno. Capaci SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. Material: polietileno. Capacidade: 3 kg. Rolo com 100 unidades.	MEGA		RL	80,00	7,10	568,00
2	105	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. Material: polietileno. Capaci SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. Material: polietileno. Capacidade: 5 kg. Rolo com 100 unidades.	MEGA		RL	80,00	10,10	808,00
2	106	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FREEZER. Material: polietileno. Capaci SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	MEGA		UN	120,00	10,00	1.200,00

		PARA FREEZER. Material: polietileno. Capacidade: 7 kg. Medidas aproximadas 35x50cm. Rolo com 100 unidades.						
2	118	LENÇO UMEDECIDO - material não tecido, dimensões cerca de 15 x 20 cm, LENÇO UMEDECIDO - material não tecido, dimensões cerca de 15 x 20 cm, componentes c/ emoliente, isento de álcool, característica adicional hipoalérgico, tipo uso descartável, uso infantil, embalagem com 48 lenços.	MEU BEBE		CX	500,00	6,35	3.175,00
2	131	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO – Concentração de 70° INPM (70% em peso), 1 •ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO – Concentração de 70° INPM (70% em peso), 1000 ml, incolor, indicado como antisséptico tópico e desinfecção de superfícies fixas. Embalado em frasco plástico resistente. Uso hospitalar. Uso hospitalar. Deve apresentar a FISQ (Ficha de informações de segurança de produtos químicos). Registro na ANVISA.	SUPER VALE		UN	300,00	7,89	2.367,00
2	133	Álcool etílico 70% em gel frasco 500 ml	SIPROLIMP		UN	1.000,00	6,64	6.640,00
TOTAL								56.953,00
F G DE OLIVEIRA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	Álcool etílico, frasco 1litro, com teor alcoólico entre 95,96 GL, vol Álcool etílico, frasco 1litro, com teor alcoólico entre 95,96 GL, volume/volume ou 92,6 a 93,8 a 15°C, INMETRO, caixa com 12 unidades	SUPER VALE		CX	150,00	89,80	13.470,00
2	31	CREME DENTAL - com flúor embalagem	FREEDENT		UN	200,00	2,50	500,00

		com 90 gr. com micropartículas de c CREME DENTAL - com flúor embalagem com 90 gr. com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade. deve ser aprovado pela abo - (associação brasileira de odontologia)						
2	35	DETERGENTE ÁCIDO CONCENTRADO: DETERGENTE ÁCIDO CONCENTRADO: Limpador ácido altamente concentrado com alto poder de limpeza de sujidades e incrustações inorgânicas em veículos em geral. Limpeza, desincrustação e conservação da veículo com responsabilidade ambiental. Frascos com 5 litros.	SIPROLIMP		UN	500,00	19,80	9.900,00
2	56	LIMPA CARPETE E TAPETE com 500ml, produto especial para limpeza de ca LIMPA CARPETE E TAPETE com 500ml, produto especial para limpeza de carpetes e tapetes. Além de limpar, amaciar, perfumar e traz vida as cores. Promove uma incrível remoção de manchas difíceis, como ovo, amora, morango e uva.	SIPROLIMP		UN	70,00	4,98	348,60
2	63	LUSTRA MÓVEIS - frascos de 200 ml fragrância lavanda.	PERFECT		UN	100,00	4,30	430,00
2	64	LUVAS PARA LIMPEZA em borracha de látex nitrílico com revestimento int LUVAS PARA LIMPEZA em borracha de látex nitrílico com	MB LIFE		UN	1.000,00	4,15	4.150,00

		<p>revestimento interno com flocos de algodão superfície externa antiderrapante resistentes à água, resistentes à ácidos em baixa concentração e à álcalis em baixa concentração, resistente a perfuração, rasgamento, corte e abrasão. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Embalagem plástica contendo 1 par. deve possuir n° de ca impresso e válido. Tamanho grande. (g)</p>					
2	66	<p>LUVAS PARA LIMPEZA em borracha de látex nitrílico com revestimento int LUVAS PARA LIMPEZA em borracha de látex nitrílico com revestimento interno com flocos de algodão superfície externa antiderrapante resistentes à água, resistentes à ácidos em baixa concentração e à álcalis em baixa concentração, resistente a perfuração, rasgamento, corte e abrasão. deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. embalagem plástica contendo 1 par. deve possuir n° de CA impresso e válido. Tamanho pequeno(p).</p>	MB LIFE	UN	1.000,00	3,90	3.900,00
2	95	<p>SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO - sabonete antisséptico para higiene das mão SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO - sabonete antisséptico para higiene das mãos. Limpeza e assepsia das mãos com eficácia contra um amplo espectro de micro-</p>	SUPER VALE	UN	400,00	22,00	8.800,00

		organismos (staphylococcus aureus, escherichia coli, pseudomonas aeruginosa, e salmonella choleraesuis). Faixa de concentração para o uso: puro. Aspecto: líquido viscoso; ph 6,0 – 8,0; composição química: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, tensoativo anfótero e agente bactericida; princípio ativo: triclosan (nº cas 3380-34-5) 0,3 – 0,5%. Embalagem com 5 litros.						
2	102	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, 60 litros. 10 micras, cor branca, SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, 60 litros. 10 micras, cor branca, leitoso em polipropileno contendo o símbolo de substância infectante em vermelho. Pacotes com 10 unidades.	VALPLASTIC		PCTE	2.000,00	5,05	10.100,00
2	112	SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE (CLÁSSICO), com tensoativos aniônico, a SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE (CLÁSSICO), com tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, componente ativo linear alquilbenzena, sulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. Produto notificado na anvisa/ms. Embalagem contendo o nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco plástico com 300g. Produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. Determinados pela ANVISA.	PERFCET		UN	500,00	3,50	1.750,00

2	132	Filtro para coar café cx com 30 unidades nº 103	BRIGITTA		UN	360,00	4,02	1.447,20
TOTAL								54.795,80
ITAMAR MAURI MULLER- ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	12	Bacia de plástico com capacidade para 40 litros	UNINJET		UN	50,00	27,00	1.350,00
2	17	BOMBA PARA CHIMARRÃO, aço inox, com rosca, tamanho: grande. BOMBA PARA CHIMARRÃO, aço inox, com rosca, tamanho: grande. Com no mínimo 25 cm de comprimento	BOM MATE		UN	50,00	38,00	1.900,00
2	32	CUIA PARA CHIMARRÃO de porongo com aprox. 16 cm altura – diversos ta CUIA PARA CHIMARRÃO de porongo com aprox. 16 cm altura – diversos tamanhos, lisa, sem borda e com pé.	MULLER		UN	30,00	24,20	726,00
2	50	GARRAFA TÉRMICA INOX LÚMINA: garrafa térmica, cromada, de alta resist	INVICTA		UN	50,00	84,30	4.215,00
2	71	PANO DE PRATO LISO COR BRANCA - material 100% algodão, alvejado, com b PANO DE PRATO LISO COR BRANCA - material 100% algodão, alvejado, com bordas com acabamento com barra, alta absorção, dimensões aproximadas: comprimento 65 cm, largura 45 cm.	CARVALHO		UN	300,00	4,90	1.470,00
2	79	PILHA AA PILHA AA Características: pilha alcalina aa; kit com 4 unidades; qualidade superior; maior durabilidade; melhor eficiência na condução da corrente elétrica; ideal para controles, agendas eletrônicas, brinquedos, projetos, etc. Especificações:	PHILIPS		KIT	200,00	7,20	1.440,00

		marca:flex;modelo:fxaa k4;tensão:1,5v;tipo:alca lina;tamanho:aa; dimensões (cx) ~50x14mm; peso: 100g.						
2	80	PILHA AAA PALITO PILHA AAA PALITO - bateria 9 volts alcalina alkaline. Característica do produto químico sistema: dióxido de alcalino zinco / manganês (zn / mno2)designação: ansi 1604a, iec 6lr6voltagem nominal:9v temperatura alcance: - 20 ° c a 54 ° c (-4 ° f a 130 ° f)peso: 45 gramas volume: 22,8 cm3 terminais: snap prazo de validade: 5 anos (85% da capacidade)metais pesados conteúdo: não adicionou mercúrio, cádmio ou chumbo. KIT COM 4 UNIDADES CADA.	PHILIPS		KIT	200,00	8,30	1.660,00
2	81	PILHA (BATERIA) - bateria 9 volts alcalina alkaline. PILHA (BATERIA) - bateria 9 volts alcalina alkaline. Característica do produto químico sistema: dióxido de alcalino-zinco / manganês (zn / mno2)designação: ansi 1604a, iec 6lr6 voltagem nominal: 9v temperatura alcance: - 20 ° c a 54 ° c (-4 ° f a 130 ° f).Peso: 45 gramas. Volume: 22,8 cm3. Terminais: snap. Prazo de validade: 5 anos (85% da capacidade), metais	GOLINE		UN	150,00	14,20	2.130,00

		pesados conteúdo: não adicionou mercúrio, cádmio ou chumbo						
2	84	RODO COM CABO DE MADEIRA plastificado, com rosca, medindo no mínimo 1, RODO COM CABO DE MADEIRA plastificado, com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento suporte de madeira medindo aproximadamente 80 cm com borracha dupla. Utilização piso ou qualquer superfície lisa com reforço.	RODOS PLANALTO		UN	100,00	19,80	1.980,00
2	85	RODO COM CABO DE MADEIRA plastificada com rosca medindo no mínimo 1,20 RODO COM CABO DE MADEIRA plastificada com rosca medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 60 cm com borracha dupla. Utilização: piso, ou qualquer superfície lisa.	RODOS PLANALTO		UN	100,00	11,50	1.150,00
2	86	RODO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, ideal para passar cera e lavar pequ RODO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes. Comprimento de 40 cm e acompanha cabo com 120 cm. Com cantos arredondados.	RODOS PLANALTO		UN	100,00	8,90	890,00
2	87	RODO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, ideal para passar cera e lavar pequ RODO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes. Comprimento de 55 cm e acompanha cabo com 120 cm. Com	RODOS PLANALTO		UN	100,00	12,75	1.275,00

om

		cantos arredondados.						
2	89	RODO DE ESPUMA com cabo utilizado para limpeza de azulejos, pisos rústicos, paredes, forros em alvenaria. Espuma com alta resistência. Base em madeira com espuma grampeada largura:40 cm, densidade da espuma : média	RODOS PLANALTO		UN	150,00	9,75	1.462,50
2	91	RODO PARA PISO, com borracha de E.V.A, base em madeira com 40 cm de comprimento, cabo em madeira revestido em plástico, rosqueável, com 120 cm de comprimento, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %. as borrachas deverão ultrapassar a base em no mínimo 1 cm.	RODOS PLANALTO		UN	150,00	9,90	1.485,00
2	92	RODO PARA PISO, com borracha de e.v.a, base em madeira com 55 cm de comprimento, cabo em madeira revestido em plástico, rosqueável, com 120 cm de comprimento, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %. as borrachas deverão ultrapassar a base em no mínimo 1 cm.	RODOS PLANALTO		UN	150,00	15,98	2.397,00
2	116	TOALHA DE BANHO FELPUDA TAMANHO ADULTO – TOALHA DE BANHO FELPUDA TAMANHO ADULTO – Composição do tecido 100% algodão; com 03 tramas 2x2, medindo (lxc) (0,70x1,40) m;	BELA TEXTIL		UN	500,00	17,40	8.700,00

		gramatura entre 301 e 400 mg/m ² , com barra nos quatro lados. Resistente a processo de lavagem industrial; embalada individualmente. diversas cores						
2	117	TOALHA PARA ROSTO FELPUDA TAMANHO ADULTO; TOALHA PARA ROSTO FELPUDA TAMANHO ADULTO; Composição do tecido 100% algodão; com 03 tramas 2x2, medindo (lxc) (0,45x0,70) m; com barra nos quatro lados. Resistente a processo de lavagem industrial; embalada individualmente. diversas cores.	BELA TEXTIL		UN	500,00	6,65	3.325,00
2	120	VASSOURA DE NYLON - com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas VASSOURA DE NYLON - com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	RODOS PLANALTO		UN	200,00	7,90	1.580,00
TOTAL								39.135,50

MULTIACAO PROD E EQUIP P/ LIMPEZA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	36	DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONIAICAL, limpador para sujeira pesada, co DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONIAICAL, limpador para sujeira pesada, com ação desengordurante com enxágüe para pisos, com alto poder de	INSERT	GL 5LT	UN	400,00	24,40	9.760,00

		remoção de óleos e gorduras(fogões, coifas, suggar e outros) e, em ladrilhos e outros pisos encerados ou outros acabamentos. anula cheiro de gordura e fritura. 'Ideal para limpeza pesada. faixa de concentração para o uso: de 1,0 a 5,0% (de 10 a 50 ml por litro de água). aspecto: líquido; ph 10,0 – 11,5; composição química: tensoativo aniônico, amônia, alcalinizante e sequestrante, princípio ativo: dodecilbenzeno sulfonato de sódio (nº cas 25155 – 30 - 0) 4,0 – 7,0%. embalagem: bombona de 5 litros.						
2	67	LUVA DE SEGURANÇA para proteção das mãos. Vinil SEM PÓ/AMIDO Fabricada LUVA DE SEGURANÇA para proteção das mãos. Vinil SEM PÓ/AMIDO Fabricada em resina de PVC incolor. Isenta de pó. Ambidestra. Aprovadas pelo Ministério do Trabalho Atóxica e epirogênica. Descartável e de uso único. Caixa com 100 unidades	DESCARPA K	CX	CX	15,00	86,98	1.304,70
2	119	TOUCA DESCARTÁVEL - confeccionada em tecido não tecido (tnt) micro per TOUCA DESCARTÁVEL - confeccionada em tecido não tecido (tnt) micro perfurada, com elástico nas extremidades; redonda e anatômica, cor branca, tamanho único; pacotes com 100 toucas.	NOBRE	PCT C/ 100	PCTE	100,00	19,64	1.964,00
2	134	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, com MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, com	NOBRE	CX	UN	500,00	21,00	10.500,00

	<p>elástico, caixa com 50 unidades</p> <p>Tamanho único</p> <p>Validade: 5 anos após a data de fabricação</p> <p>Estrutura, material e cor:</p> <p>1ª camada: polipropileno não tecido cor branca - (camada externa)</p> <p>2ª camada: papel filtro melt blown (BFE: =95%) - (camada do meio)</p> <p>3ª camada: polipropileno não tecido cor branca - (camada interna)</p> <p>Dimensões aproximadas do produto: 9,5cm(l) x 17,5cm(a)</p> <p>Registro da Anvisa.</p>							
--	---	--	--	--	--	--	--	--

TOTAL 23.528,70

STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	74	PAPEL HIGIÊNICO, neutro, folha dupla, em rolo, com dimensões 10cm (lar PAPEL HIGIÊNICO, neutro, folha dupla, em rolo, com dimensões 10cm (largura) x 30m (comprimento) com variação em ate +/- 2% (dois por cento), 100% fibras celulósicas, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, grafado (com relevo), crepado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorção, solúvel em água, sem odor.	DELICATE		FRD	500,00	65,20	32.600,00

		<p>embalagem contendo informações sobre o produto e o fabricante, sendo todos os dizeres em língua portuguesa (brasil).</p> <p>critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição.</p> <p>Pacote com no mínimo 4 rolos – fardo com no mínimo 16 pacotes.</p>						
2	96	<p>SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO - sabonete antisséptico para higiene das mão</p> <p>SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO - sabonete antisséptico para higiene das mãos. Limpeza e assepsia das mãos com eficácia contra um amplo espectro de micro-organismos (staphylococcus aureus, escherichia coli, pseudomonas aeruginosa, e salmonella choleraesuis). Faixa de concentração para o uso: puro, aspecto: líquido viscoso; ph 6,0 – 8,0; composição química: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, tensoativo anfótero e agente bactericida; princípio ativo: triclosan (nº cas 3380-34-5) 0,3 – 0,5%. Embalagem: frasco de 800 ml.</p>	CLARALUX		UN	200,00	9,98	1.996,00
TOTAL								34.596,00
SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	<p>AÇÚCAR CRISTAL pacote com 5 kg contendo sacarose, originário do suco</p> <p>AÇÚCAR CRISTAL pacote com 5 kg contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de</p>	GLOBO		UN	900,00	16,82	15.138,00

		matéria terrosa, de parasitas e detritos, animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídios.						
1	3	CAIXA DE CHÁ aromático, diversos sabores, mínimo de 25 gramas CAIXA DE CHÁ aromático, diversos sabores, mínimo de 25 gramas, contendo pelo menos 20 sachês embalados individualmente, com data de fabricação e validade.	LEÃO		CX	500,00	3,64	1.820,00
1	5	PACOTE DE BALA, contendo no mínimo, 500gr, sabor menta PACOTE DE BALA, contendo no mínimo, 500gr, sabor menta	SOBERAN A		PCTE	130,00	8,94	1.162,20
2	1	ABSORVENTE HIGIÊNICO uso externo. Absorvente higiênico íntimo, feminin ABSORVENTE HIGIÊNICO uso externo. Absorvente higiênico íntimo, feminino, descartável, de uso externo, tamanho e espessura normal, com abas, hipoalérgico, formato anatômico, com absorção eficiente e bordas devidamente acabadas, constituído por camada protetora macia e impermeável, com linhas adesivas. composição mínima: papel, celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, polietileno, pacote com no mínimo 08 unidades.	SUM		PCTE	200,00	2,97	594,00
2	10	Bacia de plástico com capacidade para 25 litros	ARQPLAST		UN	50,00	17,40	870,00
2	18	BOTA DE SEGURANÇA; leve; com cabedal em pvc (impermeável forrada em ma BOTA DE SEGURANÇA; leve; com cabedal em pvc (impermeável forrada em malha 100%	VONDER		UN	80,00	47,90	3.832,00

		poliéster); cor branca; modelo unissex; sem fechamento; cano longo; solado em pvc reforçado c/borracha nitrilica branca e antiderrapante; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em pvc; sem palmilha higiênica; biqueira em pvc; alma da bota em pvc; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Tamanho 36 a 44.						
2	22	CERA TIPO PASTA 375G	CANARIO		CX	10,00	9,99	99,90
2	24	CESTO PARA LIXO confeccionado em plástico, telado, formato cilíndrico,	ARQPLAST		UN	50,00	9,99	499,50
2	27	CESTO PARA LIXO confeccionado em plástico, telado, formato cilíndrico, CESTO PARA LIXO confeccionado em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano, com tampa basculante, alta resistência, com identificação do produto e marca do fabricante, capacidade para 100 litros.	ARQPLAST		UN	50,00	84,90	4.245,00
2	28	CHALEIRA DE ALUMÍNIO 4,5 LITROS. A chaleira possui cabo de Baquelite, CHALEIRA DE ALUMÍNIO 4,5 LITROS. A chaleira possui cabo de Baquelite, garantindo maior segurança durante o manuseio. Garantia de 3 meses contra defeito de fabricação.	LIMINI		UN	15,00	40,00	600,00
2	41	ESCOVA PARA LIMPEZA, oval, uso geral, base em polipropileno, resistant ESCOVA PARA LIMPEZA, oval, uso geral, base em polipropileno, resistente, medindo no mínimo 12 cm de comprimento e cerdas de nylon medindo no	CONDOR		UN	100,00	2,62	262,00

		mínimo 1,0 cm de altura.						
2	42	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. Material: cabo e base em polipropileno, ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. Material: cabo e base em polipropileno, cerdas em nylon sintético ou polipropileno. Cerdas: comprimento mínimo (saliente) de 12cm e espessura média de 0,60mm, com fixação firme e resistente ao cabo. Cabo: altura 18cm. para uso de limpeza de vaso sanitário.	CONDOR		UN	100,00	9,08	908,00
2	51	GUARDANAPO, papel absorvente, folha dupla de alta qualidade, na cor br GUARDANAPO, papel absorvente, folha dupla de alta qualidade, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 24x22 cm, 100% fibras naturais. embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SNOB		PCTE	400,00	1,84	736,00
2	52	HASTES/BASTONETES DE ALGODÃO 100% PURO, COM HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS HASTES/BASTONETES DE ALGODÃO 100% PURO, COM HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS inquebráveis, com pontas de algodão que não soltem fiapos e sua base contenha ranhuras que permitam uma fixação segura e higiênica.	COTONETES		CX	300,00	1,99	597,00
2	53	INSETICIDA aerossol, inseticida doméstico; aerossol (mata moscas, pernilongos, mosquito)	SBP		UN	150,00	9,97	1.495,50

		da dengue e suas larvas); composto de d-aletrina 0,1%, permetrina 0,2%; tetrametrina 0,2%; solvente alifático; propelente (propano/butano), sem cfc; princípio ativo d-aletrina; princípio ativo transflutrina; embalado em frasco metálico com 400 ml. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.						
2	59	LIXEIRA em polietileno com capacidade para 30 litros com tampa e pedal LIXEIRA em polietileno com capacidade para 30 litros com tampa e pedal formato cilíndrico.	ARQPLAST		UN	40,00	48,75	1.950,00
2	62	LIXEIRA, material polietileno, capacidade 80 litros, com tampa, format LIXEIRA, material polietileno, capacidade 80 litros, com tampa, formato cilíndrico.	ARQPLAST		UN	30,00	133,40	4.002,00
2	68	NAFTALINA (BOLAS): aspecto físico esferas brancas, de odor característ NAFTALINA (BOLAS): aspecto físico esferas brancas, de odor característico, peso molecular 128, 17, fórmula química c10h8, grau de pureza em torno de 95, número de referência química CAS 91-20-3. pacote com 50 gr. embalagem com 30 unidades 50g.	RUBI		PCTE	500,00	1,95	975,00
2	72	PAPEL ALUMÍNIO em rolo medindo 45 cm de largura e 7,5 metros de compri PAPEL ALUMÍNIO em rolo medindo 45 cm de largura e 7,5 metros de	GIOPACK		UN	100,00	5,19	519,00

		comprimento, espessura de 0,11 microm, embalado em caixa de papelão, sem furos e sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.						
2	77	PEDRA SANITÁRIA para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bacter PEDRA SANITÁRIA para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida. Arredondada com suporte. Aroma: floral, eucalipto, lavanda ou jasmim. Consistência: sólida. Composição: paradiclorobenzeno. Essência e corante. Peso: 35g. Variação: +/-10% do peso. Uso: vaso sanitário.	SANY		UN	3.000,00	1,23	3.690,00
2	90	RODO PARA PISO, com borracha de e.v.a, base em madeira com 100 cm de c RODO PARA PISO, com borracha de e.v.a, base em madeira com 100 cm de comprimento, cabo em madeira revestido em plástico, rosqueável, com 120 cm de comprimento, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %. as borrachas deverão ultrapassar a base em no mínimo 1 cm.	BRILHOS		UN	200,00	30,48	6.096,00
2	94	SABÃO EM PÓ indicado para lavagem de roupa branca e colorida, com tens SABÃO EM PÓ indicado para lavagem	KLIP		UN	1.000,00	6,85	6.850,00

		de roupa branca e colorida, com tensoativo biodegradável e triplação. Embalado em recipiente com 1 kg, com sistema prático para fechamento após o uso, composição: alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio em concentração entre 10% e 20%, coadjuvantes, enzimas em concentração de 1%, corante, fragrância, carga e água. Deverá constar na embalagem os dados do fabricante, instruções e precauções de uso, código de barra, nº do registro do produto junto a ANVISA. As características de composição. Devem ser iguais ou superiores às do produto referência: omo multição, fabricante Unilever. As características referidas deverão ser comprovadas por laudo expedido por laboratório de idoneidade reconhecida cadastrado junto à ANVISA.						
2	111	SAPONÁCEO CREMOSO, - composição tensoativos aniônico e não-aniônico, e	MAGIC BRILL		UN	1.000,00	3,59	3.590,00
2	115	SUPER COLA DE FIXAÇÃO INSTANTÂNEA- o adesivo super cola é recomendado SUPER COLA DE FIXAÇÃO INSTANTÂNEA- o adesivo super cola é recomendado para adesões que necessitam de alta velocidade e excelente resistência. É um monocomponente a	THREE BOND		UN	150,00	4,68	702,00

		base de cianoacrilato e não requer mistura. o processo de cura inicia-se quando o adesivo entra em contato com a umidade. Ideal para adesão em borrachas, plásticos e metais, aderindo também aos demais substratos com alta performance. Unidade com 2 g.						
2	121	VASSOURA DE PALHA NATURAL - com 60cm, cepa em palha, com cerdas de pal VASSOURA DE PALHA NATURAL - com 60cm, cepa em palha, com cerdas de palha, tipo 5 fios e amarração com arame. cabo de madeira, lixado e perfeitamente reto, cabo com no mínimo 1,20m, para limpeza em geral.	COLONIAL		UN	300,00	17,98	5.394,00
2	123	ESCOVA PARA UNHAS – cerdas macias, limpeza eficiente, cabo de plástico ESCOVA PARA UNHAS – cerdas macias, limpeza eficiente, cabo de plástico. Semelhante a escova Condor.	CONDOR		UN	50,00	2,39	119,50
2	124	BACIA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 5,2L. BACIA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 5,2L. Com bico direcionador de água e escala medidora de volume. Pega anatômica e segura. Dimensões por peça: 34X119mm	ARQPLAST		UN	30,00	7,18	215,40
2	130	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA E ALÇA. Capacidade 10 litros.	ARQPLAST		UN	20,00	11,98	239,60
TOTAL								67.201,60

VOCIR OTAVIO FERNANDES & CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	2	<p>ÁGUA SANITÁRIA uso doméstico, embalagem plástica, resistente, tampa com ÁGUA SANITÁRIA uso doméstico, embalagem plástica, resistente, tampa com lacre p/ permitir uma boa vedação da embalagem.</p> <p>Composição: hipoclorito de sódio e água; teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p, cor levemente amarelo-esverdeada. na embalagem deverá constar a data de fabricação, data de validade do produto e registro na ANVISA e demais dizeres obrigatórios, conforme legislação vigente.</p> <p>Embalagem contendo 5.000ml</p>	QUIMFER		UN	1.000,00	8,00	8.000,00
2	5	<p>AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, concentrado, perfu AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, concentrado, perfumado composição: sal de amônio, coadjuvante, fragrância, corante e água.</p> <p>Embalagem de 2 litros, com tampa abre e fecha de rosquear.</p> <p>na embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, modo de usar, advertências e número de registro junto à ANVISA.</p> <p>Semelhante à marca ipê.</p>	QUIMFER		UN	500,00	4,50	2.250,00

2	34	DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL - age de modo efetivo, removendo tot DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL - age de modo efetivo, removendo totalmente os diversos tipos de sujidades e manchas. composição: associação de tensoativos não-iônicos e catiônicos, agentes sequestrantes, agentes emulsionantes, corantes, essência lavanda/floral e veículo aquoso. Galão de 5 litros. Diluição mínima: 1:20. Com registro na ANVISA	QUIMFER		UN	600,00	10,00	6.000,00
TOTAL								16.250,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com a licitante de melhor oferta, obteve-se os resultados acima descritos. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado as empresas participantes e consideradas propostas de melhores preços: **MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIPEZA LTDA, BUGRE COMERCIAL EIRELI, STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA - ME, ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, C F ANTONELLI EIRELI, VOCIR OTAVIO FERNANDES & CIA LTDA, ITAMAR MAURI MULLER - ME, FG DE OLIVEIRA LTDA, BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA, AUGUSTO HENRIQUE ALVES - ME**, em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes presentes constatou-se que estavam de acordo com o exigido no edital, sendo consideradas **HABILITADAS**. No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte das licitantes participantes. A Pregoeira em decorrência do resultado, **ADJUDICA** o objeto deste procedimento licitatório, em favor das empresas **MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIPEZA LTDA**, pessoa jurídica,

com inscrição no CNPJ nº 73.244.337/0001-18, situada na Rua Sergipe, 512, Alvorada, Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, **BUGRE COMERCIAL EIRELI**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 35.088.051/0001-00, situada na Rua Marechal Floriano, 1130, Estrela, Município de São Miguel do Oeste, estado de Santa Catarina, **STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 40.087.572/0001-74, situada na Rua Publio Pimentel, 2213, Município de Cascavel, estado do Paraná, **SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA - ME** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 26.917.650/0001-90, situada na Travessa Irai, 122, Município de Planalto, estado do Paraná, **ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA** pessoa jurídica com inscrição no CNPJ nº 02.995.568/0001-15, situada na Rua Castro Alves, 121, Município de Dois Vizinhos, estado do Paraná, **C F ANTONELLI EIRELI** pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 26.671.089/0001-01 situada na Rua Nhambiquaras, 1469, Município de Cascavel, estado do Paraná, **VOCIR OTAVIO FERNANDES & CIA LTDA** pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 77.830.891/0001-38, situada na Rua Principal, S/N, Município de Planalto, estado do Paraná, **ITAMAR MAURI MULLER - ME** pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 07.260.725/0001-68 situada na Av Rio Grande do Sul, 1168, Município de Planalto, estado do Paraná, **FG DE OLIVEIRA LTDA** pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 36.046.750/0001-41 situada na Ra Visconde do Rio Branco, 2936, Município de Cascavel, estado do Paraná, **BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA** pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 37.952.094/0001-09 situada na Rua Servidao Angelo Strada, Município de São Lourenço do Oeste, estado de Santa Catarina, **AUGUSTO HENRIQUE ALVES - ME** pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 23.837.209/0001-00 situada na Avenida Manoel Ribas, 300, Município de Itapejara D'Oeste, estado do Paraná, classificadas em 1º lugar para o fornecimento do objeto em sua totalidade, conforme classificação acima, pertinente a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, conforme edital de licitação e proposta de preço da licitante. Pela pregoeira foi informado aos interessados que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes das



empresas licitantes.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela Pregoeira, equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.



CARLA S. R. MALINSKI

Equipe de Apoio

068.626.699-40



CEZARAUGUSTO

SOARES

Pregoeiro

066.452.549-03



ANA SARA WELTER

Equipe de Apoio

072.454.189-69